[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1554 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário para capina e limpeza de dois terrenos na Travessa José Benedito da Costa, sendo um em frente ao nº 929 e o outro ao lado do nº 85, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária uma vez que moradores da comunidade citada acima demandaram junto a este vereador, tendo em vista que os terrenos se encontram com o mato muito alto, a ponto de ocupar as calçadas, a rua e casas vizinhas, impedindo até mesmo a passagem de transeuntes, crianças e carrinhos de bebês de quem necessita transitar pela via, além de propiciar a proliferação de animais peçonhentos e de insetos. (Fotografias anexas).

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de dezembro de 2018
)